
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 489

Data 29/03/2023

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E PROVA, INDETTO CON
DELIBERAZIONE N. 126 DEL 31/01/2023. APPROVAZIONE ATTI, VERBALE E
GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E MERITO E CONFERIMENTO N. 02 INCARICHI
A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 15 OCTIES D.LGS 502/92 S.M.I.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E PROVA, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 126 DEL
31/01/2023. APPROVAZIONE ATTI, VERBALE E GRADUATORIA FINALE DI IDONEITÀ E MERITO E CONFERIMENTO
N. 02 INCARICHI A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 15 OCTIES D.LGS 502/92 S.M.I.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO CHE:

- con deliberazione n.126/2023, è stato indetto n. 01 Avviso Pubblico, per titoli e prova, per il conferimento, ai
sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii, di due incarichi a tempo determinato, della durata di mesi
12, da assegnare a n. 02 Collaboratori Tecnici Professionali in possesso di Laurea in Farmacia, Chimica e
Tecnologie Farmaceutiche, Biologia per l’attuazione del Progetto “Linee Guida di Buona Pratica
nell’ottimizzazione delle produzione degli emocomponenti nel servizio Trasfusionale” da svolgersi presso la
UOC Servizio di Immunoematologia, Medicina Trasfusionale e Laboratorio di Ematologia;

-con deliberazione n. 339/2023 e s.m.i. è stata disposta l’ammissione dei candidati dell’ Avviso suddetto ed è
stata nominata la Commissione Esaminatrice;

-che in data 24/03/2023 si è svolta la prova scritta relativa all’ avviso in parola;

VISTO CHE la Commissione Esaminatrice, espletata la procedura di valutazione dei candidati risultati idonei alla
prova scritta in data 24/03/2023, relativamente al progetto predetto, ha rimesso gli atti ed i verbali della
procedura, con i relativi allegati conservati agli atti d’ufficio, compresa la graduatoria finale di idoneità e di
merito che di seguito viene riportata:

PR. COGNOME NOME punteggio totale (prova scritta +
titoli)

1 MICHETTI NOEMI 27,79670
2 CIMMINO ILARIA 19,42500
3 ROMANELLI GIULIA 18,80000
4 DI RIENZO GIULIA 18,57500
5 TAVANI CRISTIANO 17,75000
6 CAPALBO ERNESTO 17,74380
7 de ANGELIS SIMONA 16,90830
8 PETRUCCI GIULIA 15,21460
9 TROZZI VITTORIO 15,15750

10 IACUTONE PIA 15,15000

ACCERTATA la validità e la regolarità degli atti dell’avviso di selezione pubblica, per titoli e prova in questione;

RITENUTO:
di poter proporre pertanto di procedere ad approvare atti, dell’Avviso suddetto verbale e relativi allegati,
compresa la graduatoria finale di idoneità e di merito sopra riportata, formulata dalla Commissione
Esaminatrice e conservati in atti;

nonché di assegnare n. 2 incarichi a tempo determinato in qualità di Collaboratore Tecnico Professionale, per
mesi 12 (dodici) nell’ambito del progetto per l’attuazione del Progetto “Linee Guida di Buona Pratica
nell’ottimizzazione delle produzione degli emocomponenti nel servizio Trasfusionale” da svolgersi presso la
UOC Servizio di Immunoematologia, Medicina Trasfusionale e Laboratorio di Ematologia, stipulando apposito
contratto di lavoro, ai sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii., con la Dott.ssa Michetti Noemi e
la Dott.ssa Cimmino Ilaria utilmente classificate al 1° e 2° posto nella sopra riportata graduatoria;



RILEVATO che i fondi relativi sono stati all’uopo finalizzati con deliberazione del Direttore Generale n. 18 del
17/01/2023 e, quindi, la spesa prevista non rileverà ai fini del raggiungimento dei limiti di spesa per il personale
a tempo determinato di cui all’articolo 9, comma 28 primo periodo del D.L. n. 78/2010 ed alla D.G.R. numero
751 del 27.11.2020;

RICHIAMATI:
 il D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;
 il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
 il C.C.N.L. Comparto Sanità del 02/11/2022;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del
Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo-
contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI APPROVARE gli atti, i verbali ed i relativi allegati, conservati agli atti d’ufficio, compresa la graduatoria finale
di idoneità e di merito sopra riportata e relativa all’ avviso pubblico indetto con deliberazione n. 126 del
31/01/2023;

DI ASSEGNARE n. 2 incarichi a tempo determinato in qualità di Collaboratore Tecnico Professionale –della
durata di mesi 12, in possesso di Laurea in Farmacia, Chimica e Tecnologie Farmaceutiche, Biologia per
l’attuazione del Progetto “Linee Guida di Buona Pratica nell’ottimizzazione delle produzione degli
emocomponenti nel servizio Trasfusionale” da svolgersi presso la UOC Servizio di Immunoematologia, Medicina
Trasfusionale e Laboratorio di Ematologia, alla Dott.ssa Michetti Noemi e alla Dott.ssa Cimmino Ilaria,
utilmente classificate al 1° e 2° posto, nella sopra riportata graduatoria;

DI PROCEDERE all’uopo, mediante stipula di contratti individuali di lavoro a tempo determinato per la durata di
mesi dodici ciascuno, con la decorrenza che sarà stabilita per ciascuno a seguito dell’adozione del presente
provvedimento, conferendo a tal fine apposito mandato alla U.O.C. Dinamiche del Personale e precisando che,
in caso di rinuncia o decadenza da parte di uno o più candidati avente diritto, si procederà al corrispondente
scorrimento delle graduatorie di riferimento;

DI SPECIFICARE che le suddette figure professionali saranno adibite alle specifiche attività di supporto
all’attuazione del Progetto di riferimento sopra richiamato, evidenziando che la spesa derivante dal presente
provvedimento troverà copertura nei fondi specificatamente finalizzati allo scopo con deliberazione n. 18 del
17/01/2023 e che non concorrono, pertanto, ai fini del raggiungimento dei limiti di spesa per il personale a
tempo determinato di cui all’articolo 9, comma 28, primo periodo, del D.L. n°78/2010 ed alla D.G.R. numero
751 del 27.11.2020;

DI PREVEDERE, in caso di recesso anticipato di uno o più dipendenti, un termine di preavviso di trenta giorni
per ciascuno;



DATO ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito dalla
D.G.R. n. 481 del 23 agosto 2022 – Aggregato B1 Personale – coerentemente con le azioni di programmazione
definite con delibera n. 1478 del 30 settembre 2022;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale Dipendente e
Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e
Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D. L.vo n.
33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0707020101 0707020105 1101010102

Anno 2023

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente


		2023-03-28T07:47:53+0000


		2023-03-28T12:48:40+0000


		2023-03-28T15:11:54+0000


		2023-03-29T10:07:08+0000


		2023-03-29T11:18:13+0000


		2023-03-29T15:06:42+0000




